
CPR INVEST - GLOBAL SILVER AGE - A CZKH - ACC
LU1425272355

31/03/2025AKCIE

Datum založení fondu : 31/05/2016

Klasifikace : Mezinárodní akcie

Benchmark : 100% FONDS NON BENCHMARKE

Komparativní index :
100.0% MSCI WORLD CROSS HEDGED WITH EUR TO

CZK NET TOTAL RETURN INDEX

Měna fondu : CZK

Třída : C : Kapitalizační

ISIN kód : LU1425272355

Doporučený investiční horizont : 5 let

Charakteristika (Zdroj: Amundi Group) Investiční strategie (Zdroj: Amundi Group)

CPR Invest - Global Silver Age jakožto “podřízený podfond“ investuje do „řídícího“ T fondu CPR Global Silver

Age. Investičním cílem je překonání globálních akciových trhů na základě využití růstu mezinárodních akcií

spojených s fenoménem stárnutí populace a to na dlouhodobém investičním horizontu minimálně 5 let. Protože je

správa fondu založena na specifickém tématu, pro které neexistuje srovnávací index, nelze pro tento fond

relevantní srovnávací index definovat. Pro informativní účely se však bude ex-post používat čistý výnos „MSCI

World Index“ v eurech jako srovnávací údaj pro měření výkonnosti portfolia, bez omezení jeho správy.

Analýza čisté výkonnosti (Zdroj: Fund Admin)

Změna čisté hodnoty aktiv, základna 100

Změna čisté hodnoty aktiv, základ 100 (Zdroj: Fund Admin)

A : Během tohoto období byl podfond součástí feeder fondu

A

0
9
/1

6

0
3
/1

7

0
9
/1

7

0
3
/1

8

0
9
/1

8

0
3
/1

9

0
9
/1

9

0
3
/2

0

0
9
/2

0

0
3
/2

1

0
9
/2

1

0
3
/2

2

0
9
/2

2

0
3
/2

3

0
9
/2

3

0
3
/2

4

0
9
/2

4

0
3
/2

5

50

100

150

200

250

300

350

Portfolio (169.36) Srovnávací index (295.07)

 
 Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte 5 let. 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto

produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je

pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku pohybů na

trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit.

NAV (kurz fondu) : 16,935.89 ( CZK )

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
23,032.45 ( miliony CZK )

Poslední kupón : -

Klíčové ukazatele (Zdroj: Amundi Group)

Správce fondu : CPR ASSET MANAGEMENT

Další informace (Zdroj: Amundi Group)

Průměrná roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin) ¹

 1 rok 3 roky 5 let 10 let Od
Depuis le 28/03/2024 31/03/2022 31/03/2020 - 31/05/2016
Portfolio 2.71% 4.59% 10.96% - 6.14%

Srovnávací index 8.18% 12.34% 19.38% - 13.02%

Rozdíl -5.47% -7.74% -8.42% - -6.88%
¹ Anualizovaná data

Frekvence výpočtu NAV : Denně

Minimální prvotní investice :
1 jedna tisícina podílového listu

Minimální investice : 1 jedna tisícina podílového listu

Maximální vstupní poplatek : 5.00%

Výstupní poplatek : 0.00%

Poplatky za vedení a jiné správní nebo provozní
náklady :
1.87%

Výkonnostní poplatek : Ano

Hlavní charakteristiky (Zdroj: Amundi Group)

Všechny detailní infomace jsou k nalezení ve statutu fondu

Roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin) ²

 2024 2023 2022 2021 2020
Portfolio 16.56% 3.29% -5.57% 24.15% -0.76%

Srovnávací index 28.40% 23.94% -7.41% 32.58% 5.37%
² Výkonnost se liší v průběhu času a není zárukou budoucích výnosů. Hodnota investice může fluktuovat nahoru a dolů v závislosti na tržních

změnách.

Volatilita (Zdroj: Fund Admin)

 1 rok 3 roky 5 let Od založení
Volatilita portfolia 11.25% 11.75% 12.25% 14.06%

Srovnávací volatility index 12.82% 13.44% 13.39% 14.79%

Volatilita označuje míru kolísání hodnoty aktiva kolem střední hodnoty. Data jsou anualizována.

Před nákupem fondu si prosím přečtěte Klíčové informace pro investory (KIID)

www.cpram.com

Určeno pro retailové klienty 

CPR Asset Management | francouzská akciová společnost (Société Anonyme) se základním kapitálem 53 445 705 EUR, schválená francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (AMF) pod

číslem GP 01-056 jako společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93, boulevard Pasteur - 75015 PARIS - FRANCIE – 399 392141 RCS Paris

http://www.cpram.com/


AKCIE 31/03/2025

CPR INVEST - GLOBAL SILVER AGE - A CZKH - ACC

Vafa Ahmadi 
Head of thematic management

Nicolas Picard 
Portfolio Manager

Eric Labbé 
Portfolio Manager

Investiční tým

Komentář portfolio manažera

Neuromod Devices Ltd., soukromá irská společnost v oblasti lékařské technologie založená v roce 2010 a se sídlem v Dublinu, úspěšně získala 10 milionů € v kapitálovém

financování na urychlení komercializace svého inovativního zařízení na léčbu tinnitu, Lenire. Toto zařízení je první neinvazivní bimodální neuromodulační řešení speciálně

navržené k zmírnění symptomů tinnitu, které zahrnují vnímání zvuku bez externího zdroje. Lenire funguje tak, že dodává mírné elektrické pulsy na jazyk prostřednictvím

intraorálního komponentu nazývaného 'Tonguetip®', v kombinaci s auditivní stimulací prostřednictvím sluchátek, s cílem vyvolat neuroplastické změny v mozku pro úlevu

pacientů. Od obdržení schválení FDA v březnu 2023 bylo Lenire implementováno ve více než 100 klinikách ve Spojených státech a 14 zemích v Evropě, s nedávnými

expanzemi do Švédska a zvýšeným školením pro kliniky ve Velké Británii. Neuromod také zajistil smlouvu o federálním dodávkovém plánu, která umožňuje nabízet Lenire

přibližně 2,9 milionu amerických veteránů s tinnitem. Důkazy z reálného světa ukazují, že 91,5 % pacientů hlásilo významné zlepšení svých symptomů, což zdůrazňuje

potenciál Lenire stanovit nový standard péče v managementu tinnitu. 

V březnu 2025 fond klesl o -7,72 %, což je lepší výkon než MSCI World, který klesl o -8,01 %. Tento měsíc březen byl silně ovlivněn akcemi a prohlášeními Donalda Trumpa

ve Spojených státech. Efektivní zavedení cel na Kanadu a Mexiko, stejně jako očekávání ohledně globálních oznámení o clech na začátku dubna, prodloužilo a zesílilo

sentiment 'risk-off' a hledání 'bezpečných přístavů'. Tento sentiment, který také podporuje pokles spotřebitelské důvěry, vedl investory k přechodu k evropským a asijským

akciím, které vykazují nízké ocenění, zesílené ekonomickými reformami v Německu na jedné straně a nadějemi na růst technologických akcií v Asii na straně druhé. V tomto

kontextu je relativní výkon vysvětlen pozitivním alokačním efektem a pozitivním výběrovým efektem, i když v menší míře. Přirozeně, naše nedostatečná expozice

technologickým akciím a naše nadváha v sektorech zdravotní péče a financí jsou prospěšné, zatímco naše nedostatečná expozice jiným defenzivním sektorům (veřejné

služby, energie, spotřební zboží) je nákladná. Dosáhli jsme velmi dobrého výběru v oblasti financí díky našemu zaměření na pojištění, nicméně výběr v oblasti zdravotní

péče trpí hlavně naší nadměrnou expozicí na zdravotnické vybavení, které představuje nejcykličtější/růstovou část sektoru. V absolutních číslech je zdravotnické vybavení

největším detraktorem výkonu, přičemž sektor jako celek klesá. Fond je zvlášť ovlivněn společnostmi Amplifon, Dexcom, Glaukos a Inspire Medical. Dále, v cyklické části

nás ztráty v oblasti volného času stojí kvůli akciím v oblasti cestování a luxusu. Farmaceutická dimenze také v absolutních číslech ztrácí, což je hlavně vysvětleno výrazným

poklesem společnosti Novo Nordisk, která zažívá zpomalení prodeje kvůli ztrátě tržního podílu ve prospěch Eli Lilly, stejně jako předpokládaným nadměrným zásobováním a

zachycením aktivity maloobchodními lékárnami v USA. Správci aktiv jsou jediní, kteří přispívají pozitivně, podporováni obecnými pojišťovnami mimo Spojené státy (Allianz,

Axa, Prudential). Naopak, ekonomická nejistota způsobuje pokles soukromého kapitálu (3I Group, KKR). Co se týče pohybů, snížili jsme naši expozici v oblasti volného

času, zvýšili jsme naši pozici ve společnosti Intuitive Surgical po výrazném poklesu akcií. Posílili jsme naši defenzivní expozici prostřednictvím Danone a Roche. Také jsme

snížili naši cyklickou expozici vystoupením ze společností Whitbread a Ryanair. Zisky byly realizovány na Siemens, Allianz, Welltower a Ventas. 

Oznámené úrovně cel prezidenta Donalda Trumpa odpovídají nejhorším možným výsledkům. Zpochybňují makroekonomické vyhlídky na růst, zvyšují pravděpodobnost

scénáře recese ve Spojených státech. Negativně ovlivňují revize firemních zisků a učiní nadcházející období reportování zisků obzvlášť obtížným k interpretaci. Nakonec se

očekává, že posunou inflaci nahoru, čímž omezí schopnost centrálních bank podporovat růst snižováním svých základních úrokových sazeb. V tomto obzvlášť nepříznivém

a volatilním kontextu zůstává tematický investiční vesmír Silver Age méně vystaven obchodní válce než ostatní. Pojďme přezkoumat hlavní komponenty: Zdravotní péče:

Oficiálně, "farmaceutické produkty nejsou předmětem vzájemných cel," alespoň prozatím. Nicméně, není vyloučeno, že Washington může uvalit celní tarify specifické pro

sektor, i když přenos nových farmaceutických továren do Spojených států by trval alespoň pět let, než by byly postaveny a schváleny FDA. Výrobci lékařského vybavení by

měli být relativně ušetřeni, pokud jde o zařízení používaná pro chronické nemoci, a mnoho společností již vyrábí ve Spojených státech. Pojišťovny důchodového

zabezpečení: Hlavní evropské pojišťovny a specializované důchodové pojišťovny nejsou celními tarify přímo ovlivněny. Výnosy zůstávají vysoké a jsou méně vystaveny

ekonomice než banky. Zajišťovny také zůstávají velmi defenzivní. Druhým problémem bude pokles úrokových sazeb, který ovlivní poměry solventnosti (ale manévrovací

marže zůstávají velmi významné). Co se týče volného času, dopady budou složitější k analýze. Širší otázkou pro tento sektor bude, jak budou spotřebitelé reagovat na

rostoucí nejistotu a potenciální nárůst inflace. Debata se nyní zaměří na trvalost těchto cel a vyjednávací schopnosti cílených států. Doposud byla reakce Číny umírněná a

EU zvažuje vyjednávání před zavedením série protiopatření. Předpokládáme-li, že většina vlád zůstane "umírněná," mohli bychom tyto tarify považovat za "maximální" s

(malou) marží pro snížení. Nicméně, vyjednávání bude obtížné a máme málo iluzí o "přistání" na základní sazbě 10 %, která se zdá být normou. Rychlost, jakou mohou být

tyto tarify potenciálně sníženy, bude důležitá, a proto můžeme očekávat hodně volatility v nadcházejících týdnech. Nepřekvapivě, zůstaneme defenzivní. 

www.cpram.com

Určeno pro retailové klienty 

CPR Asset Management | francouzská akciová společnost (Société Anonyme) se základním kapitálem 53 445 705 EUR, schválená francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (AMF) pod

číslem GP 01-056 jako společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93, boulevard Pasteur - 75015 PARIS - FRANCIE – 399 392141 RCS Paris

http://www.cpram.com/


AKCIE 31/03/2025

CPR INVEST - GLOBAL SILVER AGE - A CZKH - ACC

Složení portfolia (Zdroj: Amundi Group)

Hlavní pozice v portfoliu 
(Zdroj: Amundi Group) *

 Země Váha v
portfoliu %

Rozdíl oproti
benchmarku

ALLIANZ SE-REG Německo 3.06% 2.84%

SUN LIFE FINANCIAL Kanada 2.97% 2.92%

METLIFE INC USA 2.91% 2.85%

BLACKROCK INC USA 2.75% 2.54%

SERVICE CORP INTERNATIONAL USA 2.66% 2.66%

LEGAL & GENERAL GROUP PLC
Velká

Británie
2.60% 2.58%

BOSTON SCIENTIFIC CORP USA 2.56% 2.35%

NOVO NORDISK A/S-B Dánsko 2.54% 2.21%

ELI LILLY & CO USA 2.47% 1.50%

MANULIFE FINANCIAL CORP Kanada 2.41% 2.34%

* Mimo OPF

Celkem emitentů (bez hotovosti) : 68

Složení dle zemí (Zdroj: Amundi Group)

61.40

11.86

5.38

4.66

4.32

3.70

3.26

3.19

1.22

1.08

0.03

73.61

2.48

3.00

2.92

2.52

5.59

0.48

0.60

0.19

0.76

7.85

USA

Francie

Kanada

Velká Británie

Německo

Japonsko

Hong Kong

Dánsko

Čína

Itálie

Další země

0 % 20 % 40 % 60 % 80 %

Portfolio Benchmark

Složení dle sektorů (Zdroj: Amundi Group)

26.17

21.67

16.05

11.01

10.39

3.51

1.97

1.30

0.95

Zdravotnické přístroje a

pomůcky

Správa aktiv

Farmacie

Pečovatelské služby

Volný čas

Automobily

Zdravotnické vybavení

Robotics

Bezpečnost

0 % 5 % 10 % 15 % 20 % 25 % 30 %

INVEST 
FOR 
GOOD

Informace obsažené v tomto dokumentu nejsou určeny k distribuci nebo použití ze strany investorů, fyzických ani právnických osob v jurisdikci, kde by taková distribuce nebo použití bylo

v rozporu s místním právním řádem, nebo kde by bylo vyžadována místní registrace fondu. Produkty a služby nemusí být registrovány nebo autorizovány ve všech státech nebo dostupné všem

klientům. Investorům se důrazně doporučuje seznámit se s prospektem (statutem) fondu a sdělením klíčových informací (KIID), které jsou v anglickém jazyce k dispozici na www.iks-kb.cz.

Investoři by se dále měli poradit s profesionálním poradcem, aby zjistili, zda je pro ně investice vhodná. Hodnota investice nebo příjem z ní se může snižovat, ale i zvyšovat. Produkt nemá

žádnou zaručenou výkonnost. Dále platí, že minulá nebo očekávaná budoucí výkonnost není zárukou, ani spolehlivým ukazatelem současné nebo budoucí výkonnosti a výnosů. Zde uvedené

údaje o výkonnosti neberou do úvahy provize a náklady vznikající v souvislosti s vydáváním a odkupováním podílů, pokud jsou účtovány. Tento dokument nepředstavuje nabídku k nákupu ani

nabádáni k prodeji v kterékoliv zemi, kde toto může být považováno za nezákonné, ani nepředstavuje veřejnou reklamu nebo investiční poradenství.

www.cpram.com

Určeno pro retailové klienty 

CPR Asset Management | francouzská akciová společnost (Société Anonyme) se základním kapitálem 53 445 705 EUR, schválená francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (AMF) pod

číslem GP 01-056 jako společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93, boulevard Pasteur - 75015 PARIS - FRANCIE – 399 392141 RCS Paris

http://www.cpram.com/

